

Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,36
Valor Total:	R\$ 30,68

Item 159

Objeto da Licitação:	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO, NÚMERO 702
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 10,86
Valor Total:	R\$ 97,74

Item 160

Objeto da Licitação:	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 (HASTE LONGA)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 15,71
Valor Total:	R\$ 314,20

Item 161

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 12,39
Valor Total:	R\$ 247,80

Item 162

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 17,10
Valor Total:	R\$ 342,00

Item 163

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z 23 MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 18,37
Valor Total:	R\$ 367,40

Item 164

Objeto da Licitação:	BROCA FRESA TUNGSTÊNIO MAXICUT AGULHA CRUZADA MEDIO 1571
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 85,93
Valor Total:	R\$ 859,30

RUBRICA

Item 165

Objeto da Licitação:	BROCA NUMERAÇÃO 699 PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 22,04
Valor Total:	R\$ 220,40

Item 166

Objeto da Licitação:	BROCA NUMERAÇÃO 700 PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 28,95
Valor Total:	R\$ 289,50

Item 167

Objeto da Licitação:	BROCA NUMERAÇÃO 701, PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 17,38
Valor Total:	R\$ 347,60

Item 168

Objeto da Licitação:	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº10
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 123,81
Valor Total:	R\$ 1.609,53

Item 169

Objeto da Licitação:	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO 702C
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 11,34
Valor Total:	R\$ 147,42

Item 170

Objeto da Licitação:	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA CÔNICA PONTIAGUDA (LAB PRÓTASE)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 12,19
Valor Total:	R\$ 48,76

Item 171

Objeto da Licitação:	BROCA TRANSMETAL FG 19 MM Nº 1958: BROCA 19MM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 16,46
Valor Total:	R\$ 131,68

Item 172

Objeto da Licitação:	BROCA TRANSMETAL FGXL 25 MM Nº 1958: BROCA 19MM
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 16,77
Valor Total:	R\$ 134,16

Item 173

Objeto da Licitação:	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 19 MM
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 74,30
Valor Total:	R\$ 222,90

Item 174

Objeto da Licitação:	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 25 MM
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 81,43
Valor Total:	R\$ 244,29

Item 175

Objeto da Licitação:	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT ESFÉRICA CRUZADO MÉDIO
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 90,96
Valor Total:	R\$ 454,80

Item 176

Objeto da Licitação:	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT PM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 64,71
Valor Total:	R\$ 1.294,20

Item 177

Objeto da Licitação:	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 46,13
Valor Total:	R\$ 922,60

Item 178

Objeto da Licitação:	BROCA ZEKRYA REF: 151351 FG 28 HASTE LONGA
Quantidade:	21 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 17,18
Valor Total:	R\$ 360,78

Item 179

Objeto da Licitação:	BROCA: GATE , N°5 (DIÂMETRO1,30)
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 70,71
Valor Total:	R\$ 1.060,65

Item 180

Objeto da Licitação:	BROCA: GATES N°4 (DIÂMETRO 1,10) CAIXA COM 6 UND
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 76,46
Valor Total:	R\$ 1.146,90

Item 181

Objeto da Licitação:	BROCA: GATES N°6-M 32 MM (COM UMA HASTER DE 19MM)
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 65,81
Valor Total:	R\$ 987,15

Item 182

Objeto da Licitação:	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 3083
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 16,10

Item 183

Objeto da Licitação:	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG, N° 4084,
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,72
Valor Total:	R\$ 19,04

Item 184

Objeto da Licitação:	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° 2082
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT

Valor Unitário:	R\$ 2,72
Valor Total:	R\$ 19,04

Item 185

RUBRICA
CPSMCAS

Objeto da Licitação:	BUCAL PARA REALIZAR FOTOGRAFIAS
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	INDUSBELLO
Valor Unitário:	R\$ 311,95
Valor Total:	R\$ 935,85

Item 186

Objeto da Licitação:	CAIXA PARA APARELHO REMOVÍVEL CORES SORTIDA, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	CONFORT
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 514,80

Item 187

Objeto da Licitação:	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE
Quantidade:	153 Cartela(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 19,25
Valor Total:	R\$ 2.945,25

Item 188

Objeto da Licitação:	CERA 7 TROPICALIZADA EM LÂMINAS
Quantidade:	108 Caixa(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 36,83
Valor Total:	R\$ 3.977,64

Item 189

Objeto da Licitação:	CERA PARA OSSO - ENVELOPE INDIVIDUAL 2,5G
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	BIOLINE
Valor Unitário:	R\$ 21,85
Valor Total:	R\$ 131,10

Item 190

Objeto da Licitação:	CERA PERIFÉRICA N°6
Quantidade:	86 Caixa(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 37,77
Valor Total:	R\$ 3.248,22

Item 191

Objeto da Licitação:	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 2256, 5 LÂMINAS.
Quantidade:	124 Unidade(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 27,67
Valor Total:	R\$ 3.431,08

Item 192

Objeto da Licitação:	CHAVE HASTE LONGA PARA ATIVAÇÃO DE EXPANSOR
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 14,14
Valor Total:	R\$ 141,40

Item 193

Objeto da Licitação:	CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO FRASCO COM 10 MIL FRASCO COM 10 ML
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 20,18
Valor Total:	R\$ 605,40

Item 194

Objeto da Licitação:	CIMENTO ENDODÔNTICO PÔ FRASCO COM 12 GRAMAS.
Quantidade:	72 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 18,30
Valor Total:	R\$ 1.317,60

Item 195

Objeto da Licitação:	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COM PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 18,66
Valor Total:	R\$ 186,60

Item 196

Objeto da Licitação:	CIMENTO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZAVEL
Quantidade:	60 KIT(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 64,57
Valor Total:	R\$ 3.874,20

Item 197

Objeto da Licitação:	CIMENTO REPARADOR , RENDIMENTO DE 7 APLICAÇÕES , 1 GRAMA .
Quantidade:	2 Caixa(s)

Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 444,97
Valor Total:	R\$ 889,94

RUBRICA
SMCA

Item 198

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA - CONDENSADOR MCSPADDEN NÚMERO 45-25MM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 37,93
Valor Total:	R\$ 455,16

Item 199

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA - CONDENSADOR MCSPADDEN NÚMERO 50-25MM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 39,73
Valor Total:	R\$ 476,76

Item 200

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA - CONDENSADOR MCSPADDEN NÚMERO 55-25MM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 37,93
Valor Total:	R\$ 455,16

Item 201

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA F - M R4 , CAIXA COM 120 PONTAS
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 34,82
Valor Total:	R\$ 2.437,40

Item 202

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA F-M R5 , CAIXA COM 120 PONTAS
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 34,70
Valor Total:	R\$ 2.429,00

Item 203

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA F-R3 ,CAIXA COM 120 PONTAS
Quantidade:	34 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 35,39
Valor Total:	R\$ 1.203,26

Item 204

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA M-F R1, CAIXA COM 120 PONTAS
Quantidade:	26 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 35,39
Valor Total:	R\$ 920,14

Item 205

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 - 1ª SÉRIE.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 31,45
Valor Total:	R\$ 314,50

Item 206

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 - 1ª SÉRIE.
Quantidade:	54 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 33,88
Valor Total:	R\$ 1.829,52

Item 207

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 20 - 1ª SÉRIE.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 28,22
Valor Total:	R\$ 282,20

Item 208

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 25 - 1ª SÉRIE
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 35,47
Valor Total:	R\$ 709,40

Item 209

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 30 - 1ª SÉRIE.
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 35,31
Valor Total:	R\$ 847,44

Item 210

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 35 - 1ª SÉRIE.
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	INJECTA

Valor Unitário:	R\$ 34,63
Valor Total:	R\$ 831,12

Item 211

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 40 - 1ª SÉRIE.
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 35,34
Valor Total:	R\$ 848,16

Item 212

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 - 2ª SÉRIE.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 39,93
Valor Total:	R\$ 1.197,90

Item 213

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA R25 28 MM RECIPROC-VDW
Quantidade:	72 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 33,68
Valor Total:	R\$ 2.424,96

Item 214

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA R40 28 MM RECIPROC-VDW
Quantidade:	72 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 55,28
Valor Total:	R\$ 3.980,16

Item 215

Objeto da Licitação:	CONE DE GUTA PERCHA R50 28 MM RECIPROC-VDW
Quantidade:	72 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 53,54
Valor Total:	R\$ 3.854,88

Item 216

Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 - 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS
Quantidade:	65 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 29,78
Valor Total:	R\$ 1.935,70

Item 217

Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 - 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS
Quantidade:	36 Caixa(s)
Marca:	INJECTA
Valor Unitário:	R\$ 36,66
Valor Total:	R\$ 1.319,76

RUBRICA
CPSMCAS**Item 218**

Objeto da Licitação:	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO - HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 20,93
Valor Total:	R\$ 209,30

Item 219

Objeto da Licitação:	CUNHA DE MADEIRA
Quantidade:	1 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 6,68
Valor Total:	R\$ 6,68

Item 220

Objeto da Licitação:	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, COMPOSIÇÃO: PRÓPOLIS 10, IODOFÓRMIO 5, CERA DE ABELHA E ESPESSANTE
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	BIODINÂMICA
Valor Unitário:	R\$ 34,22
Valor Total:	R\$ 205,32

Item 221

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 12,27
Valor Total:	R\$ 368,10

Item 222

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO , INFERIOR 263 COR66, DUPLA PRENSA 66M
Quantidade:	45 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 8,28
Valor Total:	R\$ 372,60

Item 223

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 266 COR 66,
----------------------	---

	DUPLA PRENSAGEM.
Quantidade:	35 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 9,96
Valor Total:	R\$ 348,60

Item 224

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL. PRÓTESE
Quantidade:	75 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 15,19
Valor Total:	R\$ 1.139,25

Item 225

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 32M COR 66
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 9,96
Valor Total:	R\$ 298,80

Item 226

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	60 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 12,90
Valor Total:	R\$ 774,00

Item 227

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	48 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 8,53
Valor Total:	R\$ 409,44

Item 228

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	45 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 10,32
Valor Total:	R\$ 464,40

Item 229

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	82 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 7,85
Valor Total:	R\$ 643,70

Item 230

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL
Quantidade:	35 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 10,67
Valor Total:	R\$ 373,45

Item 231

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 7,99
Valor Total:	R\$ 239,70

Item 232

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 264 COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	35 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 10,10
Valor Total:	R\$ 353,50

Item 233

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	50 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 8,63
Valor Total:	R\$ 431,50

Item 234

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 5,72
Valor Total:	R\$ 171,60

Item 235

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	100 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 10,26
Valor Total:	R\$ 1.026,00

Item 236

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	25 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 8,42
Valor Total:	R\$ 210,50

Item 237

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	95 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 6,35
Valor Total:	R\$ 603,25

Item 238

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 3N COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 6,19
Valor Total:	R\$ 185,70

Item 239

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	56 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 10,90
Valor Total:	R\$ 610,40

Item 240

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	65 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 9,03
Valor Total:	R\$ 586,95

Item 241

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR A26 COR 68, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	45 Embalagem(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 8,13
Valor Total:	R\$ 365,85

Item 242

Objeto da Licitação:	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	BILTLAB
Valor Unitário:	R\$ 116,87
Valor Total:	R\$ 2.103,66

Item 243

Objeto da Licitação:	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223
Quantidade:	89 Unidade(s)
Marca:	NINJA
Valor Unitário:	R\$ 23,14
Valor Total:	R\$ 2.059,46

Item 244

Objeto da Licitação:	DISCO DE FELTRO NATURAL
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 73,85
Valor Total:	R\$ 1.107,75

Item 245

Objeto da Licitação:	DISCO DE LIXA USO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 180,23
Valor Total:	R\$ 1.081,38

Item 246

Objeto da Licitação:	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO TAM. 7 DIAMETERODE FURO INTERNO 9MM
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	BILTLAB
Valor Unitário:	R\$ 76,06
Valor Total:	R\$ 456,36

Item 247

Objeto da Licitação:	EDTA DE SODIO SOLUÇÃO A 10%
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL

Valor Unitário:	R\$ 10,87
Valor Total:	R\$ 543,50

Item 248

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA ORAL 3/8 MÉDIO
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 14,83
Valor Total:	R\$ 385,58

Item 249

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 LEVE
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,24
Valor Total:	R\$ 292,24

Item 250

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 MÉDIO.
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,45
Valor Total:	R\$ 271,70

Item 251

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 PESADO
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 273,00

Item 252

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 LEVE
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,23
Valor Total:	R\$ 213,98

Item 253

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 MÉDIO
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,23
Valor Total:	R\$ 213,98

Item 254

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 PESADO
----------------------	--------------------------------

Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,58
Valor Total:	R\$ 223,08

RUBRICA

SMCA9

Item 255

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE
Quantidade:	52 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 9,83
Valor Total:	R\$ 511,16

Item 256

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 MÉDIO
Quantidade:	65 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,13
Valor Total:	R\$ 658,45

Item 257

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO
Quantidade:	52 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,60
Valor Total:	R\$ 603,20

Item 258

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 LEVE
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 17,47
Valor Total:	R\$ 454,22

Item 259

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 PESADO
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 17,68
Valor Total:	R\$ 459,68

Item 260

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,55
Valor Total:	R\$ 326,30

Item 261

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 MÉDIO
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,13
Valor Total:	R\$ 315,38

Item 262

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO.
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,55
Valor Total:	R\$ 326,30

Item 263

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M AMARELO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,53
Valor Total:	R\$ 207,54

Item 264

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,76
Valor Total:	R\$ 193,68

Item 265

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL BEBÊ
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,40
Valor Total:	R\$ 205,20

Item 266

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,61
Valor Total:	R\$ 208,98

Item 267

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR AZUL MARINHO
----------------------	--

Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,61
Valor Total:	R\$ 208,98

Item 268

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR BRANCO RENDA
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,78
Valor Total:	R\$ 212,04

Item 269

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR CINZA
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,80
Valor Total:	R\$ 194,40

Item 270

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,80
Valor Total:	R\$ 194,40

Item 271

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR LARANJA CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,66
Valor Total:	R\$ 209,88

Item 272

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR LILÁS
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,90
Valor Total:	R\$ 196,20

Item 273

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PINK CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI

Valor Unitário:	R\$ 11,53
Valor Total:	R\$ 207,54

RUBRICA
CPSCMCAS**Item 274**

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PRATEADO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,60
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 275

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR PRETO...
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,27
Valor Total:	R\$ 220,86

Item 276

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,59
Valor Total:	R\$ 208,62

Item 277

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA BEBÊ
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,66
Valor Total:	R\$ 209,88

Item 278

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROSA PÉROLA
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,08
Valor Total:	R\$ 199,44

Item 279

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR ROXO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,66
Valor Total:	R\$ 209,88

Item 280

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR BRANCO CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,46
Valor Total:	R\$ 206,28

Item 281

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,46
Valor Total:	R\$ 206,28

Item 282

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE LIMÃO CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,83
Valor Total:	R\$ 212,94

Item 283

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE MAR
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,66
Valor Total:	R\$ 209,88

Item 284

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE MUSGO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,10
Valor Total:	R\$ 217,80

Item 285

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERDE PÉROLA
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,33
Valor Total:	R\$ 203,94

Item 286

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERMELHO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,40
Valor Total:	R\$ 205,20

Item 287

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VERMELHO CRISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,54
Valor Total:	R\$ 225,72

Item 288

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1.5 M COR VINHO
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 11,78
Valor Total:	R\$ 212,04

Item 289

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AMARELO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,56
Valor Total:	R\$ 154,08

Item 290

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	35 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,96
Valor Total:	R\$ 278,60

Item 291

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL BÊBE - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	35 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 266,35

Item 292

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 197,86

Item 293

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR AZUL MARINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,81
Valor Total:	R\$ 203,06

Item 294

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR BRANCO RENDA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	18 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,56
Valor Total:	R\$ 154,08

Item 295

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR CINZA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	18 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 136,98

Item 296

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,63
Valor Total:	R\$ 198,38

Item 297

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR LARANJA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,56
Valor Total:	R\$ 222,56

Item 298

Objeto da Licitação: ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PINK CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS

RUBRICA

C. SMCP

Quantidade: 26 Pacote(s)

Marca: MORELLI

Valor Unitário: R\$ 8,56

Valor Total: R\$ 222,56

Item 299

Objeto da Licitação: ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PRATEADO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS

Quantidade: 26 Pacote(s)

Marca: MORELLI

Valor Unitário: R\$ 8,52

Valor Total: R\$ 221,52

Item 300

Objeto da Licitação: ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR PRETO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS

Quantidade: 26 Pacote(s)

Marca: MORELLI

Valor Unitário: R\$ 7,63

Valor Total: R\$ 198,38

Item 301

Objeto da Licitação: ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS

Quantidade: 26 Pacote(s)

Marca: MORELLI

Valor Unitário: R\$ 8,56

Valor Total: R\$ 222,56

Item 302

Objeto da Licitação: ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA BEBÊ - PACOTE COM 10 BENGALINHAS

Quantidade: 26 Pacote(s)

Marca: MORELLI

Valor Unitário: R\$ 7,61

Valor Total: R\$ 197,86

Item 303

Objeto da Licitação: ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA PÉROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS

Quantidade: 26 Pacote(s)

Marca: MORELLI

Valor Unitário: R\$ 8,56

Valor Total: R\$ 222,56

Item 304

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROSA PINK - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,71
Valor Total:	R\$ 200,46

Item 305

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR ROXO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 197,86

Item 306

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR UVA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	18 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,23
Valor Total:	R\$ 148,14

Item 307

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS.
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 197,86

Item 308

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE LIMÃO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,56
Valor Total:	R\$ 222,56

Item 309

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE MAR - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	18 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,56
Valor Total:	R\$ 136,08

Item 310

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE MUSGO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,56
Valor Total:	R\$ 222,56

Item 311

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERDE PÉROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,57
Valor Total:	R\$ 222,82

Item 312

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERMELHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 197,86

Item 313

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VERMELHO CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 7,61
Valor Total:	R\$ 197,86

Item 314

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO ORTODÔNTICO P/ LIGADURA COR VINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	18 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,52
Valor Total:	R\$ 153,36

Item 315

Objeto da Licitação:	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL 4,0 MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 9,27
Valor Total:	R\$ 74,16

Item 316

Objeto da Licitação:	ENDURECEDOR PARA SILICONE POR CONDENSAÇÃO.
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 115,13
Valor Total:	R\$ 2.993,38

Item 317

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 10,95
Valor Total:	R\$ 547,50

Item 318

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE FLANELA PARA POLIMENTO BRANCO DIMENSÕES 4X12MM
Quantidade:	52 Unidade(s)
Marca:	ORLANDO
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 1.508,00

Item 319

Objeto da Licitação:	ESCOVA DE PÊLO Nº 29 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	ORLANDO
Valor Unitário:	R\$ 48,40
Valor Total:	R\$ 3.146,00

Item 320

Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PLASTSUL
Valor Unitário:	R\$ 39,88
Valor Total:	R\$ 3.988,00

Item 321

Objeto da Licitação:	ESCOVA RÍGIDA 50-40918
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PLASTSUL
Valor Unitário:	R\$ 72,83
Valor Total:	R\$ 436,98

Item 322

Objeto da Licitação:	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 23,10

Valor Total: R\$ 462,00

Fls. 3215

Item 323

Objeto da Licitação:	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 33,33
Valor Total:	R\$ 866,58

RUBRICA
C. S. M. C. S.**Item 324**

Objeto da Licitação:	ESPELHO BUCAL Nº 05
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 44,41
Valor Total:	R\$ 532,92

Item 325

Objeto da Licitação:	ESPONJA HEMOSTÁTICA - CAIXA COM 10 UNIDADES. É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 43,39
Valor Total:	R\$ 867,80

Item 326

Objeto da Licitação:	EUCALIPTOL USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 10ML LÍQUIDO INCOLOR
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 7,46
Valor Total:	R\$ 59,68

Item 327

Objeto da Licitação:	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO DE 10ML. A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 13,37
Valor Total:	R\$ 80,22

Item 328

Objeto da Licitação:	FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 5 METROS
Quantidade:	3 ROLO(s)
Marca:	ORTOCENTRAL

Valor Unitário:	R\$ 72,87
Valor Total:	R\$ 218,61

Item 329

Objeto da Licitação:	FIO DENTAL ENCERADO
Quantidade:	44 ROLO(s)
Marca:	HILLO
Valor Unitário:	R\$ 3,05
Valor Total:	R\$ 134,20

Item 330

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .012 - 0,30MM - 90M
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 16,47
Valor Total:	R\$ 82,35

Item 331

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .014 - 0,35MM - 66M
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 17,10
Valor Total:	R\$ 85,50

Item 332

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .016 - 0,40MM - 50M
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 16,83
Valor Total:	R\$ 84,15

Item 333

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .020 - 0,50MM - 32M
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 334

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - .040 - 1,00MM - 08M
Quantidade:	5 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,97
Valor Total:	R\$ 64,85

Item 335

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - .010 - 0,25MM - 130M
----------------------	--

Quantidade:	10 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 198,00

Item 336

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - .012 - 0,30MM - 90M
Quantidade:	20 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 19,34
Valor Total:	R\$ 386,80

Item 337

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .010 - 0,25MM.
Quantidade:	2 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 18,64
Valor Total:	R\$ 37,28

Item 338

Objeto da Licitação:	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G, .012 - 0,30MM
Quantidade:	2 ROLO(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 19,34
Valor Total:	R\$ 38,68

Item 339

Objeto da Licitação:	FIOS DE SUTURA USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNID. FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPEC: DE SEDA TRANCADA 45CM COMP.FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSOR
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	TECNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 92,90
Valor Total:	R\$ 4.645,00

Item 340

Objeto da Licitação:	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 2-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	TECNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 43,05
Valor Total:	R\$ 129,15

Item 341

Objeto da Licitação:	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 3-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES
----------------------	---

Quantidade:	47 Caixa(s)
Marca:	TECNOFIO
Valor Unitário:	R\$ 119,26
Valor Total:	R\$ 5.605,22

Item 342

Objeto da Licitação:	FIXADOR RADIOGRÁFICO
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 16,92
Valor Total:	R\$ 203,04

Item 343

Objeto da Licitação:	FLUOR GEL PARA USO ODONTOLÓGICO FRASCO DE 200 ML ACIDULADO, FLUORETO DE SÓDIO 1,23
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 7,73
Valor Total:	R\$ 139,14

Item 344

Objeto da Licitação:	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA CURVO PARA ARCO ATÉ .022 - CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 15,66
Valor Total:	R\$ 78,30

Item 345

Objeto da Licitação:	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO PARA ARCO ATÉ .022 - CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade:	5 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 14,17
Valor Total:	R\$ 70,85

Item 346

Objeto da Licitação:	GANCHO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO ATÉ .022 - CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade:	5 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 13,13
Valor Total:	R\$ 65,65

Item 347

Objeto da Licitação:	GEL DESSENSIBILIZANTE, EMBALAGEM CONTENDO: 1 SERINGA COM 2,5G DO PRODUTO E 1 PONTEIRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: INGREDIENTES ATIVOS
----------------------	---



Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 10,73
Valor Total:	R\$ 53,65

Item 348

Objeto da Licitação:	GESSO COMUM - SACA DE 50 KG/CM.
Quantidade:	28 Saca(s)
Marca:	FIX
Valor Unitário:	R\$ 33,90
Valor Total:	R\$ 949,20

Item 349

Objeto da Licitação:	GESSO ESPECIAL TIPO IV - NA COR ROSA
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	YAMAY
Valor Unitário:	R\$ 18,56
Valor Total:	R\$ 2.969,60

Item 350

Objeto da Licitação:	GESSO PEDRA TIPO II - SACA DE 50KG
Quantidade:	28 Saca(s)
Marca:	FIX
Valor Unitário:	R\$ 38,90
Valor Total:	R\$ 1.089,20

Item 351

Objeto da Licitação:	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 8,67
Valor Total:	R\$ 130,05

Item 352

Objeto da Licitação:	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 209
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 9,57
Valor Total:	R\$ 143,55

Item 353

Objeto da Licitação:	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 8,27
Valor Total:	R\$ 124,05

Item 354

Objeto da Licitação:	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 7,83
Valor Total:	R\$ 86,13

Item 355

Objeto da Licitação:	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 11,35
Valor Total:	R\$ 272,40

Item 356

Objeto da Licitação:	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº W8A
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	SS WHITE
Valor Unitário:	R\$ 9,07
Valor Total:	R\$ 136,05

Item 357

Objeto da Licitação:	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES
Quantidade:	60 KIT(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 58,93
Valor Total:	R\$ 3.535,80

Item 358

Objeto da Licitação:	IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL 20S
Quantidade:	30 Bisnaga(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 65,49
Valor Total:	R\$ 1.964,70

Item 359

Objeto da Licitação:	IRM CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LÍQUIDO 15 ML
Quantidade:	42 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 10,36
Valor Total:	R\$ 435,12

Item 360

Objeto da Licitação:	IRM CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PÓ 38G
Quantidade:	42 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 10,36

Valor Total:	R\$ 435,12
Item 361	
Objeto da Licitação:	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 M
Quantidade:	106 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 23,61
Valor Total:	R\$ 2.502,66
Item 362	
Objeto da Licitação:	ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	BIC
Valor Unitário:	R\$ 6,13
Valor Total:	R\$ 159,38
Item 363	
Objeto da Licitação:	KIT DE POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 48,10
Valor Total:	R\$ 192,40
Item 364	
Objeto da Licitação:	KIT ENHANCE PNE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 48,10
Valor Total:	R\$ 192,40
Item 365	
Objeto da Licitação:	LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INOX
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN
Valor Unitário:	R\$ 25,52
Valor Total:	R\$ 127,60
Item 366	
Objeto da Licitação:	LAMPARINA HANNAU - MINI MAÇARICO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 35,93
Valor Total:	R\$ 143,72
Item 367	
Objeto da Licitação:	LENÇOL DE BORRACHA DE USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 26 UNIDADES

Quantidade:	84 Caixa(s)
Marca:	MK LIFE
Valor Unitário:	R\$ 21,66
Valor Total:	R\$ 1.819,44

Item 368

Objeto da Licitação:	LENTULO 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 -
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 29,60
Valor Total:	R\$ 355,20

Item 369

Objeto da Licitação:	LENTULO 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 -
Quantidade:	18 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 29,60
Valor Total:	R\$ 532,80

Item 370

Objeto da Licitação:	LIGADURA COR LILÁS - PCT COM 10 BENGALINHAS
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 221,00

Item 371

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 10 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 630,00

Item 372

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 15 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 373

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 20 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 600,00

Item 374

RUBRICA
CPSMCAS

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 25 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Item 375

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 30 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	21 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 376

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 35 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	21 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 377

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMANHO Nº 40 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	21 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 378

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL COMPRIMENTO 21 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 379

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL COMPRIMENTO 25 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	29 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 580,00

Fls. 3234

Item 380

Objeto da Licitação:	LIMA FLEXOFIL COMPRIENTO 31 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 720,00

Item 381

Objeto da Licitação:	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 21MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 382

Objeto da Licitação:	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 25MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 383

Objeto da Licitação:	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE MAILLEFER 31MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	7 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 140,00

Item 384

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIENTO 21MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 385

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIENTO 21MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO

Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 386

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 400,00

Item 387

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 388

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 480,00

Item 389

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.020,00

Item 390

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 300,00

Item 391

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	72 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00

Item 392

Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	29 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 580,00
Item 393	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	44 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 880,00
Item 394	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	44 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 880,00
Item 395	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	29 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 580,00
Item 396	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	72 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Item 397	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	29 Caixa(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 580,00
Item 398	
Objeto da Licitação:	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	44 Caixa(s)

Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 880,00

Item 399

Objeto da Licitação:	LIMA RECIPROCANTE 25 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE
Quantidade:	142 Cartela(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 142,70
Valor Total:	R\$ 20.263,40

Item 400

Objeto da Licitação:	LIMA RECIPROCANTE 31 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE
Quantidade:	78 Cartela(s)
Marca:	EURODONTO
Valor Unitário:	R\$ 138,47
Valor Total:	R\$ 10.800,66

Item 401

Objeto da Licitação:	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML
Quantidade:	158 Unidade(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 54,58
Valor Total:	R\$ 8.623,64

Item 402

Objeto da Licitação:	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200
Quantidade:	60 Folha(s)
Marca:	NORTON
Valor Unitário:	R\$ 7,45
Valor Total:	R\$ 447,00

Item 403

Objeto da Licitação:	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80
Quantidade:	60 Folha(s)
Marca:	NORTON
Valor Unitário:	R\$ 10,41
Valor Total:	R\$ 624,60

Item 404

Objeto da Licitação:	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 180
Quantidade:	60 Folha(s)
Marca:	NORTON
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 405

Objeto da Licitação:	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220
Quantidade:	60 Folha(s)
Marca:	NORTON
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 420,00

RUBRICA

CPSMCAS

Item 406

Objeto da Licitação:	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280
Quantidade:	60 Folha(s)
Marca:	NORTON
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 407

Objeto da Licitação:	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 320
Quantidade:	60 Folha(s)
Marca:	NORTON
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 420,00

Item 408

Objeto da Licitação:	MANDRIL CA – PEQUENO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 50,00

Item 409

Objeto da Licitação:	MANDRIL PARA DISCO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 50,00

Item 410

Objeto da Licitação:	MANDRIL PARA PEÇA-RETA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 20,00

Item 411

Objeto da Licitação:	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PREVEN

RUBRICA
CP SMCA5

Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 60,00

Item 412

Objeto da Licitação:	MÁSCARA FACIAL PETIT
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 37,52
Valor Total:	R\$ 300,16

Item 413

Objeto da Licitação:	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM.
Quantidade:	18 Caixa(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 45,00

Item 414

Objeto da Licitação:	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM
Quantidade:	26 Caixa(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 65,00

Item 415

Objeto da Licitação:	MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) CRNI, COMPRIMENTO 1M
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,96
Valor Total:	R\$ 116,48

Item 416

Objeto da Licitação:	MOLA ORTODÔNTICA COMPRESSÃO (ABERTA) NITI,
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 31,30
Valor Total:	R\$ 406,90

Item 417

Objeto da Licitação:	MOLA ORTODÔNTICA TRAÇÃO (FECHADA) CRNI, COMPRIMENTO 1M
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 10,33
Valor Total:	R\$ 134,29

Item 418

Objeto da Licitação:	MOLDEIRA PERFURADA ALUMINIO KIT C/ 9 PEÇAS (ADULTO)
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	TECNODENT
Valor Unitário:	R\$ 75,16
Valor Total:	R\$ 1.352,88

Item 419

Objeto da Licitação:	MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 310,30
Valor Total:	R\$ 8.067,80

Item 420

Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML.
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 21,63
Valor Total:	R\$ 2.163,00

Item 421

Objeto da Licitação:	PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 9,44
Valor Total:	R\$ 28,32

Item 422

Objeto da Licitação:	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO TAM 15CMX0,7CM PARA LAMPARINA A ÁLCOOL - PACOTE COM 12
Quantidade:	10 Pacote(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 4,44
Valor Total:	R\$ 44,40

Item 423

Objeto da Licitação:	PEDRA POMES - PACOTE COM 1KG
Quantidade:	52 Quilograma(s)
Marca:	YAMAY
Valor Unitário:	R\$ 8,28
Valor Total:	R\$ 430,56

Item 424

Objeto da Licitação:	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES
----------------------	---

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 52,92

Item 425

Objeto da Licitação:	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTÊNIO 1507 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 47,56
Valor Total:	R\$ 856,08

Item 426

Objeto da Licitação:	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTÊNIO 1509 - EM AÇO, NÍQUEL E DIAMANTES
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	BRILHO
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 900,00

Item 427

Objeto da Licitação:	PONTEIRA TRIPLA PARA CLAREAMENTO DE 3 DENTES FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	SCHUSTER
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00

Item 428

Objeto da Licitação:	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM COM ACABAMENTO EM VIDEA. PORTA AGULHA MATHIEU 14CM COM ACABAMENTO DE VIDEA EM AÇO INOX
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 80,58
Valor Total:	R\$ 805,80

Item 429

Objeto da Licitação:	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 49,60
Valor Total:	R\$ 744,00

Item 430

Objeto da Licitação:	POSICIONADOR DE BRAQUETES ARTICULADO
----------------------	--------------------------------------

Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 48,77
Valor Total:	R\$ 877,86

Item 431

Objeto da Licitação:	POTE DAPPEN DE SILICONE
Quantidade:	20 Pacote(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 3,83
Valor Total:	R\$ 76,60

Item 432

Objeto da Licitação:	POTE PALADON DE VIDRO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 330,00

Item 433

Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML
Quantidade:	52 Frasco(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 31,08
Valor Total:	R\$ 1.616,16

Item 434

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 36,80
Valor Total:	R\$ 368,00

Item 435

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ INCOLOR
Quantidade:	26 Pacote(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 115,44
Valor Total:	R\$ 3.001,44

Item 436

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ ROSA
Quantidade:	9 Pacote(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 115,44
Valor Total:	R\$ 1.038,96

Item 437

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA).
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 111,30
Valor Total:	R\$ 2.003,40

Item 438

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL , INCOLOR ,PÓ
Quantidade:	70 Frasco(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 75,48
Valor Total:	R\$ 5.283,60

Item 439

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO , PÓ, EMBALAGEM DE 450G
Quantidade:	52 Frasco(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 75,48
Valor Total:	R\$ 3.924,96

Item 440

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G.
Quantidade:	26 Frasco(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 75,80
Valor Total:	R\$ 1.970,80

Item 441

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 85,23
Valor Total:	R\$ 1.534,14

Item 442

Objeto da Licitação:	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL, COR ROSA MÉDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G
Quantidade:	70 Frasco(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 105,30
Valor Total:	R\$ 7.371,00

Item 443

Objeto da Licitação:	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 750,00

RUBRICA
CPSMCAS

Item 444

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A1 PARA RESTAURAÇÕES
Quantidade:	10 Bisnaga(s)
Marca:	BIODINÂMICA
Valor Unitário:	R\$ 17,42
Valor Total:	R\$ 174,20

Item 445

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A2 PARA RESTAURAÇÕES
Quantidade:	30 Bisnaga(s)
Marca:	BIODINÂMICA
Valor Unitário:	R\$ 19,17
Valor Total:	R\$ 575,10

Item 446

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A3 PARA RESTAURAÇÕES
Quantidade:	50 Bisnaga(s)
Marca:	BIODINÂMICA
Valor Unitário:	R\$ 17,51
Valor Total:	R\$ 875,50

Item 447

Objeto da Licitação:	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR : A3,5
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 77,93
Valor Total:	R\$ 4.675,80

Item 448

Objeto da Licitação:	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A3
Quantidade:	10 Bisnaga(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 75,30
Valor Total:	R\$ 753,00

Item 449

Objeto da Licitação:	REVELADOR RADIOGRAFIA, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAI INTRAORAIS, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA/INCOLOR E LÍMPIDO, FRASCO DE 475ML
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	IODONTOSUL

Valor Unitário: R\$ 9,33
Valor Total: R\$ 111,96

RUBRICA
COSMOP

Item 450

Objeto da Licitação: SILICONE POR CONDENSAÇÃO
Quantidade: 70 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 109,01
Valor Total: R\$ 7.630,70

Item 451

Objeto da Licitação: SOLDA DE PRATA 0,5MM: ROLO DE FIO COM 5 METROS
Quantidade: 6 ROLO(s)
Marca: ORTOCENTRAL
Valor Unitário: R\$ 83,79
Valor Total: R\$ 502,74

Item 452

Objeto da Licitação: SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE - CAIXA COM 40
Quantidade: 60 Caixa(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 7,49
Valor Total: R\$ 449,40

Item 453

Objeto da Licitação: SUGADOR ENDODÔNTICO COLORIDO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 20 UNIDADES
Quantidade: 115 Pacote(s)
Marca: MAXCLEAN
Valor Unitário: R\$ 19,95
Valor Total: R\$ 2.294,25

Item 454

Objeto da Licitação: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA- PACOTE COM 40 UNIDADES
Quantidade: 135 Pacote(s)
Marca: MAXCLEAN
Valor Unitário: R\$ 7,91
Valor Total: R\$ 1.067,85

Item 455

Objeto da Licitação: TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY COM 200 ML
Quantidade: 12 Unidade(s)
Marca: IODONTOSUL
Valor Unitário: R\$ 28,84
Valor Total: R\$ 346,08

Item 456

Objeto da Licitação:	TIRA DE AÇO USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	18 Caixa(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Item 457

Objeto da Licitação:	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	18 Caixa(s)
Marca:	PREVEN
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 90,00

Item 458

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES ORTODONTIA
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 34,55
Valor Total:	R\$ 103,65

Item 459

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 36,22
Valor Total:	R\$ 108,66

Item 460

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 36,07
Valor Total:	R\$ 108,21

Item 461

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 33,89
Valor Total:	R\$ 101,67

Item 462

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM 36/37 ROTH COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI

Valor Unitário:	R\$ 32,13
Valor Total:	R\$ 96,39

RUBRICA
 CP SMCAS

Item 463

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM 46/47 ROTH COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 31,24
Valor Total:	R\$ 93,72

Item 464

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 29,96
Valor Total:	R\$ 89,88

Item 465

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 30,34
Valor Total:	R\$ 91,02

Item 466

Objeto da Licitação:	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO
Quantidade:	18 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 32,50
Valor Total:	R\$ 585,00

Item 467

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO
Quantidade:	32 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 27,61
Valor Total:	R\$ 883,52

Item 468

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 27,61
Valor Total:	R\$ 82,83

Item 469

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO
----------------------	---

Quantidade:	32 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 27,61
Valor Total:	R\$ 883,52

Item 470

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 27,22
Valor Total:	R\$ 81,66

Item 471

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 26,63
Valor Total:	R\$ 79,89

Item 472

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 29,13
Valor Total:	R\$ 87,39

Item 473

Objeto da Licitação:	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO
Quantidade:	3 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 30,69
Valor Total:	R\$ 92,07

Item 474

Objeto da Licitação:	VERNIZ COM FLUORETOS DE SÓDIO E DE CÁLCIO FRASCO 10ML
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 25,57
Valor Total:	R\$ 383,55

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	13.576.534/0001-02
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 400.000,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO CONDICIONADOR - SERINGA DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37 DE USO ODONTOLÓGICO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 1,77
Valor Total:	R\$ 88,50
Item 4	
Objeto da Licitação:	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 6ML. ADESIVO CONVENCIONAL DE 2 PASSOS: PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, FOTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 33,02
Valor Total:	R\$ 990,60
Item 7	
Objeto da Licitação:	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL CURTA 30G
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 33,02
Valor Total:	R\$ 1.651,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	ZERMATCH
Valor Unitário:	R\$ 118,90
Valor Total:	R\$ 11.890,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO BUCAL - FRASCO DE 1 LITRO. GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12- COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGENICA, GENGIVITE SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO.
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	RIOQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 22,72
Valor Total:	R\$ 1.136,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)

RUBRICA
 CPMOAS

Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 8,76
Valor Total:	R\$ 262,80

Item 31

Objeto da Licitação:	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 13,71
Valor Total:	R\$ 411,30

Item 33

Objeto da Licitação:	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,81
Valor Total:	R\$ 384,30

Item 34

Objeto da Licitação:	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 13,88
Valor Total:	R\$ 416,40

Item 35

Objeto da Licitação:	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 12,21
Valor Total:	R\$ 610,50

Item 36

Objeto da Licitação:	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 13,88
Valor Total:	R\$ 416,40

Item 41

Objeto da Licitação:	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES
Quantidade:	30 Pacote(s)

Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 9,54
Valor Total:	R\$ 286,20

RUBRICA
CP SMCAS

Item 131

Objeto da Licitação:	BRAQUETES P/ COL INC. LAT I/D/E DENTE 32,31,41,42
Quantidade:	50 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 19,83
Valor Total:	R\$ 991,50

Item 132

Objeto da Licitação:	BRAQUETES P/ COL. 2°PRÉ-MOLAR CAN. C/GAN I/D DENTE 45 - CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade:	50 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 18,90
Valor Total:	R\$ 945,00

Item 135

Objeto da Licitação:	BRAQUETES P/COL. 1° PRÉ-MOLAR CIGAN S/E DENTE 24.
Quantidade:	30 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 18,52
Valor Total:	R\$ 555,60

Item 138

Objeto da Licitação:	BRAQUETES P/COL.2° PRÉ-MOLAR CAN. C/GAN I/D DENTE (DENTE 45) CARTELA COM 10 UNIDADES
Quantidade:	50 Cartela(s)
Marca:	MORELLI
Valor Unitário:	R\$ 19,88
Valor Total:	R\$ 994,00

Item 187

Objeto da Licitação:	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE
Quantidade:	100 Cartela(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 13,46
Valor Total:	R\$ 1.346,00

Item 188

Objeto da Licitação:	CERA 7 TROPICALIZADA EM LÂMINAS
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 28,32
Valor Total:	R\$ 1.416,00

RUBRICA
 CPSCMCAS

Item 190

Objeto da Licitação:	CERA PERIFÉRICA N°6
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	ASFER
Valor Unitário:	R\$ 32,93
Valor Total:	R\$ 987,90

Item 191

Objeto da Licitação:	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 2256, 5 LÂMINAS.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LYSANDA
Valor Unitário:	R\$ 27,67
Valor Total:	R\$ 1.383,50

Item 235

Objeto da Licitação:	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM
Quantidade:	30 Embalagem(s)
Marca:	DENTBRAS
Valor Unitário:	R\$ 4,44
Valor Total:	R\$ 133,20

Item 243

Objeto da Licitação:	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DENTORIUM
Valor Unitário:	R\$ 23,14
Valor Total:	R\$ 1.157,00

Item 320

Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BETTANI
Valor Unitário:	R\$ 18,73
Valor Total:	R\$ 936,50

Item 349

Objeto da Licitação:	GESSO ESPECIAL TIPO IV - NA COR ROSA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VIGODENT
Valor Unitário:	R\$ 28,18
Valor Total:	R\$ 2.818,00

Item 361

Objeto da Licitação:	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 M
Quantidade:	50 Frasco(s)

Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 36,67
Valor Total:	R\$ 1.833,50

Item 399

Objeto da Licitação:	LIMA RECIPROCANTE 25 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE
Quantidade:	50 Cartela(s)
Marca:	VDW
Valor Unitário:	R\$ 142,70
Valor Total:	R\$ 7.135,00

Item 401

Objeto da Licitação:	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TRIUNFO
Valor Unitário:	R\$ 43,76
Valor Total:	R\$ 2.188,00

Item 420

Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML
Quantidade:	50 Frasco(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 21,63
Valor Total:	R\$ 1.081,50

Item 454

Objeto da Licitação:	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA- PACOTE COM 40 UNIDADES
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 7,91
Valor Total:	R\$ 395,50

Participante Vencedor: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 44.841,70

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ALAVANCA POTTS ADULTO DIREITA
Quantidade:	7 Unidade(s)

Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 37,66
Valor Total:	R\$ 263,62

Item 2

Objeto da Licitação:	ALAVANCA POTTS ADULTO ESQUERDA
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 40,10
Valor Total:	R\$ 280,70

Item 3

Objeto da Licitação:	ALICATE ORTODÔNTICO CORTE AMARRILHO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 290,27
Valor Total:	R\$ 2.902,70

Item 4

Objeto da Licitação:	ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DISTAL
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 288,47
Valor Total:	R\$ 5.192,46

Item 5

Objeto da Licitação:	APLICADOR E EXTRATOR DE AMARRILHO ELÁSTICO
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	SAME
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 364,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5 - CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	AAF DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 57,66
Valor Total:	R\$ 288,30

Item 7

Objeto da Licitação:	CONCHA EM AÇO INOX PARA QUEIMA DE CÉRA - UTILIZAÇÃO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 121,36
Valor Total:	R\$ 728,16

Item 8

Objeto da Licitação:	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 13,38
Valor Total:	R\$ 133,80

Item 9

Objeto da Licitação:	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 8,54
Valor Total:	R\$ 85,40

Item 10

Objeto da Licitação:	PINÇA CHERON
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,67
Valor Total:	R\$ 1.670,00

Item 11

Objeto da Licitação:	PINÇA CLÍNICA, EM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	COOPERFLEX
Valor Unitário:	R\$ 17,16
Valor Total:	R\$ 171,60

Item 12

Objeto da Licitação:	PINÇA DE BIÓPSIA PARA COLONOSCOPIA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MEDIKA
Valor Unitário:	R\$ 61,18
Valor Total:	R\$ 367,08

Item 13

Objeto da Licitação:	PINÇA DE BIÓPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MEDIKA
Valor Unitário:	R\$ 56,56
Valor Total:	R\$ 339,36

Item 14

Objeto da Licitação:	PINÇA KELLY CURVA 12CM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	6B

Valor Unitário:	R\$ 31,87
Valor Total:	R\$ 127,48

Item 15

Objeto da Licitação:	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 31,65
Valor Total:	R\$ 379,80

Item 16

Objeto da Licitação:	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 29,34
Valor Total:	R\$ 176,04

Item 17

Objeto da Licitação:	PINÇA PEAN 12CM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	6B
Valor Unitário:	R\$ 43,41
Valor Total:	R\$ 173,64

Item 18

Objeto da Licitação:	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN
Valor Unitário:	R\$ 18,62
Valor Total:	R\$ 55,86

Participante Vencedor: SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	48.191.158/0001-12
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.700,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	FILME LASER DVE 10 X 12 IN 125 SHT 25X30CM
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 616,00
Valor Total:	R\$ 4.928,00

Item 2

Objeto da Licitação:	FILME LASER DVE 11 X 14 IN. 125 SHT 28X35CM.
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	IBF
Valor Unitário:	R\$ 538,00
Valor Total:	R\$ 2.152,00

RUBRICA
PSMCA

Item 3

Objeto da Licitação:	FILME LASER DVM + 10 X 12 IN 125S 25X30CM
Quantidade:	183 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 573,00
Valor Total:	R\$ 104.859,00

Item 4

Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CMN. 7,0
Quantidade:	18 Caixa(s)
Marca:	CARESTEAM
Valor Unitário:	R\$ 221,00
Valor Total:	R\$ 3.978,00

Item 5

Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	CARESTEAM
Valor Unitário:	R\$ 253,00
Valor Total:	R\$ 2.530,00

Participante Vencedor: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 118.447,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	FILME LASER DVE 10 X 12 IN 125 SHT 25X30CM
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 501,96
Valor Total:	R\$ 1.003,92

Item 2

Objeto da Licitação:	FILME LASER DVE 11 X 14 IN. 125 SHT 28X35CM.
Quantidade:	1 Caixa(s)
Marca:	IBF
Valor Unitário:	R\$ 538,15
Valor Total:	R\$ 538,15

Item 3

Objeto da Licitação:	FILME LASER DVM + 10 X 12 IN 125S 25X30CM
Quantidade:	17 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 501,96
Valor Total:	R\$ 8.533,32

Item 4

Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CMN. 7,0
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	CARESTEAM
Valor Unitário:	R\$ 221,30
Valor Total:	R\$ 1.327,80

Item 5

Objeto da Licitação:	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	CARESTEAM
Valor Unitário:	R\$ 253,19
Valor Total:	R\$ 506,38

Participante Vencedor: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.909,57

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	AVENTAL PLUMBÍFERO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA 150 KILOS
----------------------	---

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

RUBRICA
C/SMCAS

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDO
Quantidade:	200 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	ADENOSINA 3MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 3	
Objeto da Licitação:	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 4	
Objeto da Licitação:	ATENOLOL 50MG, COMPRIMIDO
Quantidade:	200 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 5	
Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-

Valor Unitário: -

Valor Total: -

RUBRICA
CPSMCAS

Item 6

Objeto da Licitação:	BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO
Quantidade:	120 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7

Objeto da Licitação:	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 8

Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 9

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 10

Objeto da Licitação:	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML
Quantidade:	40 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 11

Objeto da Licitação:	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO
Quantidade:	300 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 12

Objeto da Licitação:	CETOPROFENO 100MG IV, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA
Quantidade:	20 Frasco/Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 13

Objeto da Licitação:	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 14

Objeto da Licitação:	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 15

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 16

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA
Quantidade:	12 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 17

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 18

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 10MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO 5ML
Quantidade:	48 Frasco(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

RUBRICA
CPSMCAS

Item 19

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 20

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 21

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 22

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	40 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 23

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 24

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

RUBRICA
CASMCHS

Item 25

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 26

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE SUCCINILCOLINA 500MG
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 27

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 28

Objeto da Licitação:	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G, POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA 30G
Quantidade:	80 Bisnaga(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 29

Objeto da Licitação:	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML
Quantidade:	40 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 30

Objeto da Licitação:	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL
Quantidade:	200 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 31

Objeto da Licitação:	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG - COMPRIMIDO
Quantidade:	300 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 32

Objeto da Licitação:	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 33

Objeto da Licitação:	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML
Quantidade:	60 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 34

Objeto da Licitação:	EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	50 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 35

Objeto da Licitação:	FITOMENADIONA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 36

Objeto da Licitação:	FOSFATO DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML
Quantidade:	50 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 37

Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	50 Ampola(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 38

Objeto da Licitação:	GLICONATO DE CALCIO 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 39

Objeto da Licitação:	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML, AMPOLA 4ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 40

Objeto da Licitação:	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL SUBCUTÂNEA, AMPOLA 0,25ML
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 41

Objeto da Licitação:	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO COM 10G FRASCO COM 10G
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 42

Objeto da Licitação:	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	24 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 43

Objeto da Licitação:	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULAS GELATINOSAS DE LIBERAÇÃO RÁPIDA
Quantidade:	20 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total: -

Item 44

Objeto da Licitação:	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML
Quantidade:	24 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 45

Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 15ML
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 46

Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO
Quantidade:	300 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 47

Objeto da Licitação:	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO COM 20 ML
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 48

Objeto da Licitação:	SIMETICONA 75MG/ML, EMULSÃO ORAL, FRASCO 10ML
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 49

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 50% - FRASCO DE 10 ML
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 50

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% - FRASCO DE 10 ML
----------------------	--

Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 51

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% - FRASCO DE 10 ML
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 52

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, SOLUÇÃO VIA RETAL, AMPOLA 500ML + SONDA PARA CLISTER
Quantidade:	12 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 53

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML
Quantidade:	50 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 54

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML
Quantidade:	50 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 55

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%
Quantidade:	600 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 56

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%
Quantidade:	600 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 57

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - 250ML
Quantidade:	480 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 58

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - 500ML
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 59

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9, FRASCO COM 100 ML
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 60

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, AMPOLA 500ML
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 61

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, AMPOLA 500ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 62

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCOS COM 10ML À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO
Quantidade:	6 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

RUBRICA
COSMOCAS**Item 63**

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO RINGER COM LACTADO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, AMPOLA 500ML
Quantidade:	60 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 64

Objeto da Licitação:	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA
Quantidade:	30 Frasco/Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 65

Objeto da Licitação:	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA
Quantidade:	40 Frasco/Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 66

Objeto da Licitação:	SUCCINATO SÓDICO METILPREDNISOLONA 125MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA + DILUENTE
Quantidade:	15 Frasco/Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 67

Objeto da Licitação:	SUCCINATO SÓDICO METILPREDNISOLONA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA + DILUENTE
Quantidade:	20 Frasco/Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 68

Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA 30G
Quantidade:	80 Bisnaga(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

RUERICA
CPSMCAS

Item 69

Objeto da Licitação:	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML
Quantidade:	20 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 70

Objeto da Licitação:	SULFATO DE MAGNESIO 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 71

Objeto da Licitação:	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA ZÍNCICA 250UI/G, POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA 50G
Quantidade:	40 Bisnaga(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 72

Objeto da Licitação:	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO, FRASCO 10ML
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 73

Objeto da Licitação:	TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML
Quantidade:	30 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 74

Objeto da Licitação:	TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 20 ML - COMPOSTA BASICAMENTE POR FOCOMPOSTOS FENÓLICOS
Quantidade:	15 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML
Quantidade:	38 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 178,93
Valor Total:	R\$ 6.799,34

Item 2

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3 COM FELIPRESSINA 0,03UI, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L/CARPULE, ISEN
Quantidade:	4 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 179,82
Valor Total:	R\$ 719,28

Item 3

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	70 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 130,23
Valor Total:	R\$ 9.116,10

Item 4

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML
Quantidade:	3 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 135,53
Valor Total:	R\$ 406,59

Item 5

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2 COM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML
Quantidade:	5 Caixa(s)

Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 141,22
Valor Total:	R\$ 706,10

Item 6

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3 SEM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 144,78
Valor Total:	R\$ 723,90

Item 7

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20 DE RÁPIDO EFEITO
Quantidade:	30 Pote(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 14,53
Valor Total:	R\$ 435,90

Item 8

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML, SOLUÇÃO TÓPICA, SPRAY, FRASCO 50ML
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 94,38
Valor Total:	R\$ 943,80

Item 9

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 6,89
Valor Total:	R\$ 2.756,00

Item 10

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade:	400 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 4,57
Valor Total:	R\$ 1.828,00

Item 11

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G - GELEIA - BISNAGA 30G
Quantidade:	150 Bisnaga(s)
Marca:	PHARLAB

Valor Unitário:	R\$ 10,52
Valor Total:	R\$ 1.578,00
Participante Vencedor:	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.908.738/0001-87
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 26.013,01

Pacajus - CE, 22 de Julho de 2025 as 14 horas e 39 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucia Amaro de Araújo Gondim Feitosa,

Promotor: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel,

Unidade de Compra: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel